[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 мая 2023 года
	№ 48
	 п. Беринговский

	О закреплении территории за предприятиями, организациями и учреждениями для организации работ по уборке и благоустройству, на территории городского поселения Беринговский.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации на территории городского поселения Беринговский, пунктам 3.3 раздела 3 Правил благоустройства территории городского поселения Беринговский, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Беринговский от 21.04.2023 года № 37, Администрация городского поселения Беринговский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить территории за предприятиями, организациями и учреждениями для организации работ по уборке и благоустройству, на территории городского поселения Беринговский, согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений ежегодно заключать договора на вывоз и утилизацию твердых коммунальных отходов и иного мусора со специализированной организацией.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Беринговский от 05 июня 2020 года № 47 «О закреплении территории за предприятиями, организациями и учреждениями для организации работ по уборке и благоустройству, на территории городского поселения Беринговский».
4. Опубликовать настоящее постановление на информационном сайте Администрации городского поселения Беринговский - www.беринговский.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                   С.А. Скрупский
	Приложение
к постановлению Администрации

городского поселения Беринговский

03 мая 2023 года № 48

ПЕРЕЧЕНЬ

закреплённых территорий для организации работ по уборке и благоустройству
	№ п/п
	Наименование предприятий,
организаций и учреждений
	Территория закрепленного участка

	1
	Администрация городского
поселения Беринговский
	5 метров от каждой стены, с северной стороны территория до проезжей части.

	2
	МУП ЖКХ «Юго-Восточный»
	5 метров от каждой стены, с северной стороны территория до проезжей части.

Все производственные территории.

	3
	ООО «Чукотфармация» Аптека № 6
	5 метров от каждой стены.

	4
	Анадырский районный суд ЧАО (постоянное судебное присутствие в пгт. Беринговский
	5 метров от каждой стены, в сторону ул. Строительная д.2 – территория, прилегающая к зданию до проезжей части с учетом зеленых насаждений.

	5
	Линейно-технический цех Анадырского района Сервисного центра г. Анадырь Макрорегиональный филиал «Дальний Восток»
	 10 метров от каждой стены

	6
	Удаленный офис Беринговский ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»
	5 метров от каждой стены

	7
	Пенсионный фонд РФ (клиентская служба в п. Беринговский
	5 метров от входа в здание в сторону улицы Шахтной и 5 метров с восточной стороны в сторону МУП ТПК «Южный» и зеленые насаждения.

	8
	Участковая больница п. Беринговский ГБУЗ «ЧОБ»
	10 метров от каждой стены здания и 10 метров от стен гаража.

	9
	ПБУ ЧАО Анадырского района станция по борьбе с болезнями животных «Ветеринарный участок п. Беринговский»
	5 метров от фасада, где расположен вход в здание и по 5 метров с торцов здания.

	10
	ООО «Берингов Пролив»
	офис: 5 метров от центрального входа в сторону аптеки № 6, 5 метров от центрального входа  в сторону улицы Шахтной, 5 метров от входа в сауну в сторону МУП ТПК «Южный»; «Навигатор»: 5 метров от центрального входа в сторону ул. Мандрикова 11, и по 5 метров в сторону дома по ул. Строительная 8 и в сторону МУП ТПК «Южный», со стороны  ИП Прыткова Г.В.  3 метра. Все производственные территории.

	11
	ЗАО «Беринговская строительная компания»
	Территория со стороны центрального входа до проезжей части и зеленые насаждения, 5 метров от стены. Все производственные территории.

	12
	МБОУ «Центр образования поселка Беринговского»
	до 10-ти метров вокруг объекта, со стороны ул. Мандрикова и ул. Первого Ревкома Чукотки до проезжей части.

	13
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» посёлка Беринговского»
	5 метров от ограждения территории, со стороны ул. Строительная 16 и18 до проезжей части.

	14
	МУП «Торгово - производственный комплекс Южный»
	Территория от здания до проезжей части в сторону Дома Культуры и зеленые насаждения, от здания до проезжей части ул. Мандрикова, 5 метров в сторону здания по ул. Мандрикова 6 и зеленые насаждения. Производственные территории.

	15
	МБУК «Централизованная библиотечная сеть Анадырского муниципального района»
	5 метров от каждой стены

	16
	Дом культуры п. Беринговский МБУ «Центр культуры и досуга Анадырского муниципального района»
	5 метров вокруг объекта.

	17
	МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	Территория, прилегающая к зданию до проезжей части с учетом зеленых насаждений, в сторону ул. Строительная 1 до проезжей части, далее от каждой стены 5-и метровая зона.

	18
	Пункт полиции (место дислокации пгт. Беринговский)

МОМВД РФ «Анадырский»
	10 метров вокруг объекта.

	19
	Отделение судебных приставов Беринговского района УФС СП по Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу
	5 метров от каждой стены, с северной и южной сторон здания.

	20
	Отделение почтовой связи п. Беринговского АО «Почта России»
	5 метров от каждой стены.

	21
	ОАО «Шахта «Нагорная»
	5 метров от каждой стены

	22
	ГКУ «Пожарно-спасательная часть № 1 Противопожарной службы Чукотского автономного округа»
	10 метров вокруг объекта. Все производственные территории.

	23
	ГУП ЧАО «Чукотснаб» участок «Беринговский»
	офис: 5 метров от каждой стены здания, участок: до 10 метров от ограждения территории.

	24
	ООО «Порт Угольный»
	до 10 метров от ограждения территории.

	25
	ФКП «Аэропорты Чукотки» филиал аэропорт Беринговский
	до 10 метров от ограждения территории.

	26
	ООО «Берингпромуголь»
	5 метров от входа в здание и зеленые насаждения в сторону дома № 4 по ул. Мандрикова. Все производственные территории.

	27
	ООО «Сервис Групп»
	5 метров от каждой стены.
Все производственные территории.

	28
	ООО «Беринг»
	5 метров от каждой стены. Все производственные территории.

	29
	ИП Прыткова Г.В.
	5 метров от каждой стены, и 3 метра в сторону магазина «Навигатор».

	30
	ИП Рахманов А.И.
	5 метров от каждой стены. Все производственные территории.

	31
	ИП Болтик А.И.
	Магазин «Солнышко» (ул. Мандрикова, д.6) 5 метров от входа в здание в сторону улицы Шахтной. Все производственные территории.

	32
	ИП Кручай А.А.
	5 метров от каждой стены. Все производственные территории.

	33
	ИП Малиновский В.М.
	5 метров от каждой стены. Все производственные территории

	34
	ИП Реваденко Т.В.
	5 метров от входа в здание в сторону улицы Шахтной

Все производственные территории.

	35
	ИП Славинская В.А.
	5 метров от каждой стены. Все производственные территории.

	36
	ИП Калинин В.С.
	5 метров от каждой стены, с южной стороны до проезжей части. Все производственные территории.

	37
	ИП Ивченко Т.А.
	5 метров от каждой стены. Все производственные территории.

	38
	Отдельно стоящие помещения бытового назначения (хозяйственные постройки)
	10 метров от каждой стены.